西南证券股份有限公司关于 深圳粤鹏环保技术股份有限公司 2019 年度股票发行 募集资金存放与使用的专项核查报告

全国中小企业股份转让系统有限责任公司:

西南证券股份有限公司(以下简称"西南证券"或"主办券商")作为深圳粤鹏环保技术股份有限公司(以下简称"粤鹏环保"、"公司")2017年第一次股票发行及2018年第一次股票发行的主办券商,根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司发布的《全国中小企业股份转让系统股票定向发行指南》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》等有关规定,对粤鹏环保股票发行募集资金的存放与使用情况进行了专项核查,并出具本专项核查报告。具体如下:

自 2016 年 10 月 27 日挂牌以来,公司共进行两次股票发行,其募集资金情况如下:

一、2017年第一次股票发行

(一)募集资金基本情况

2017年9月4日及2017年9月21日,公司第一届董事会第十三次会议及2017年第四次临时股东大会,审议通过了《关于〈深圳粤鹏环保技术股份有限公司2017年第一次股票发行方案〉的议案》等与该次股票发行相关的议案,并于2017年9月5日在全国股份转让系统指定信息披露平台(http://www.neeq.com.cn)上披露《深圳粤

鹏环保技术股份有限公司 2017 年第一次股票发行方案》(公告编号: 2017-046)。该次股票发行募集资金数额为 4,000 万元,募集资金在扣除发行费用后,具体用途主要包括: 1、支付全资子公司景翌环保购买国有土地使用权的土地出让金及相关税费 800 万元; 2、支付土地出让金后的剩余募集资金在扣除发行费用后,全部用于补充公司及全资子公司景翌环保流动资金,包括: (1)支付业务类工程或项目的采购款项 2,600 万元; (2)剩余款项用于支付人员薪酬。

2017年9月22日,公司在全国中小企业股份转让系统信息披露平台(www.neeq.com.cn)发布了《股票发行认购公告》(公告编号:2017-052)。2017年11月9日,利安达会计师事务所(特殊普通合伙)审验并出具利安达验字[2017]第2061号《验资报告》,截至2017年9月29日,公司实际收到出资款人民币4,000万元。

2017年12月5日,公司取得了全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的《关于深圳粤鹏环保技术股份有限公司股票发行股份登记的函》(股转系统函[2017]6964号)。

公司于2019年8月21日召开第二届董事会第七次会议及第二届 监事会第四次会议审议通过《关于变更募集资金用途的议案》,并经 2019年9月7日召开的2019年第三次临时股东大会审议通过上述议 案。

(二)募集资金管理情况

1、募集资金管理制度的制定情况

2017年9月4日公司第一届董事会第十三次会议及2017年9月21日公司2017年第四次临时股东大会,审议通过了《关于制定〈深圳粤鹏环保技术股份有限公司募集资金管理制度〉的议案》,对募集资金的存放、使用及使用情况的监督等方面均作出了具体明确的规定,并于2017年9月5日在全国股份转让系统指定信息披露平台(http://www.neeq.com.cn)上披露《深圳粤鹏环保技术股份有限公司募集资金管理制度》(公告编号:2017-047)。

2、募集资金的存放和监管情况

2017年9月4日公司第一届董事会第十三次会议及2017年9月21日公司2017年第四次股东大会,审议并通过了《关于设立募集资金专项账户并与开户行、主办券商签署三方监管协议的议案》。公司该次股票发行收到认购人缴纳的增资款合计人民币4,000万元,存放于专项账户:账号为83011580073521270012(由于湖南湘潭天易农村商业银行进行账号升级,账号变更为82010950000005127,不涉及募集资金专户变更);账户名称为深圳粤鹏环保技术股份有限公司;开户行为湖南湘潭天易农村商业银行响水支行。2017年10月13日,公司(包括拟使用募集资金的全资子公司湖南景翌湘台环保高新技术开发有限公司)并连同西南证券与开户行签订了《募集资金三方监管协议》,三方监管协议与全国中小企业股份转让系统三方监管协议范本不存在重大差异。

公司募集的资金存放于为该次股票发行而设立的专户内,公司在该次股票发行验资前,已签订了募集资金三方监管协议,且不存在提

前使用募集资金的情形,符合《关于挂牌公司股票发行有关事项的规定》等相关规定关于募集资金专户管理的要求。

(三) 募集资金的实际使用情况

1、募集资金实际使用情况及余额

截至2019年12月31日,募集资金使用情况如下:

募集资金使用用途	公告用途(元)	截至 2018 年末 累计使用金额(元)	2019 年度累计 使用金额(元)	余额(元)
一、购建无形资产	7,914,000.00	7,914,000.00	-	0
土地使用权出让金	7,914,000.00	7,914,000.00	-	0
二、补充流动资金	32,086,000.00	31,844,520.57	241,479.43	0
员工工资	6,086,000.00	5,847,576.30	238,423.70	0
采购支出	26,000,000.00	25,996,944.27	3,055.73	0
合计	40,000,000.00	39,758,520.57	241,479.43	0

2、使用募集资金购买理财产品的情况

截至本报告出具之日,公司不存在使用募集资金购买理财产品的情形。

3、余额情况

截至2019年12月31日,该次募集资金专项账户银行存款账上 余额为人民币壹拾陆元捌角壹分(¥16.81),全部为收到银行存款 利息。公司该次募集资金已全部使用完毕。

(四)变更募集资金用途的情况

为了使募集资金使用率达到最优,为公司创造更大价值,公司于 2019年8月21日召开第二届董事会第七次会议及第二届监事会第四 次会议审议通过《关于变更募集资金用途的议案》,并经2019年9 月7日召开的2019年第三次临时股东大会审议通过上述议案。具体 使用计划调整如下:

资金用途事项	原募集资金使用计 划(元)	调整后募集资金使用 计划(元)
一、购建无形资产	8,000,000.00	7,914,000.00
土地使用权出让金	8,000,000.00	7,914,000.00
二、补充流动资金	32,000,000.00	32,086,000.00
员工工资	6,000,000.00	6,086,000.00
采购支出	26,000,000.00	26,000,000.00
合计	40,000,000.00	40,000,000.00

具体内容详见公司于 2019 年 8 月 22 日登载于全 国 中 小 企业 股 份 转 让 系 统 信 息 披 露 平 台 (http://www.neeq.com.cn)披露的公司《关于变更募集资金用途的公告》(公告编号: 2019-041)。

(五)募集资金使用及披露中存在的问题

公司募集资金认缴相关信息均及时、真实、准确、完整地在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露。公司募集资金的使用与股东大会通过的《股票发行方案》相符,变更募集资金使用用途根据全国中小企业股份转让系统有限公司股票发行的相关规定以及公司《募集资金管理制度》、《公司章程》等相关规定,事前召开第二届董事会第七次会议及2019年第三次临时股东大会审议通过了该事项,并在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台(http://

www.neeq.com.cn)进行了披露。公司已根据《关于挂牌公司股票发行有关事项的规定》等相关规定及时披露公司《募集资金存放及实际

使用情况的专项说明》。募集资金使用相关信息不存在未及时、准确、完整披露的情况,不存在募集资金管理违规的情形。

二、2018年第一次股票发行

(一)募集资金基本情况

公司于 2018 年 12 月 10 日召开的第二届董事会第二次会议及于 2018 年 12 月 25 日召开的 2018 年第五次临时股东大会,审议通过了《关于〈深圳粤鹏环保技术股份有限公司 2018 年第一次股票发行方案〉的议案》等与该次股票发行相关的议案,并于 2018 年 12 月 10 日在全国股份转让系统指定信息披露平台(http://www.neeq.com.cn)上披露《深圳粤鹏环保技术股份有限公司 2018 年第一次股票发行方案》(公告编号: 2018-052)。该次股票发行募集资金数额为 30,000,008.40 元,募集资金在扣除发行费用后,全部用于补充公司及全资子公司景翌环保流动资金,具体用途为:支付业务类工程或项目的采购款项 2,500 万元;剩余募集资金用于支付员工薪酬。

2018年12月25日,公司在全国中小企业股份转让系统信息披露平台(www.neeq.com.cn)发布了《股票发行认购公告》(公告编号:2018-056)。截至2018年12月28日,公司实际收到出资款人民币30,000,008.40元。

2019年2月12日,公司取得了全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的《关于深圳粤鹏环保技术股份有限公司股票发行股份登记的函》(股转系统函[2019]434号)。

公司分别于 2019 年 5 月 28 日、2019 年 6 月 15 日召开第二届董事会第六次会议及 2019 年第二次临时股东大会审议通过《关于变更募集资金用途的议案》。

(二) 募集资金管理情况

1、募集资金管理制度的制定情况

2017年9月4日公司第一届董事会第十三次会议及2017年9月21日公司2017年第四次临时股东大会,审议通过了《关于制定〈深圳粤鹏环保技术股份有限公司募集资金管理制度〉的议案》,对募集资金的存放、使用及使用情况的监督等方面均作出了具体明确的规定,并于2017年9月5日在全国股份转让系统指定信息披露平台(http://www.neeq.com.cn)上披露《募集资金管理制度》(公告编号:2017-047)。

2、募集资金的存放和监管情况

公司于 2018 年 12 月 10 日召开的第二届董事会第二次会议及于 2018 年 12 月 25 日召开的 2018 年第五次临时股东大会,审议通过了《关于设立募集资金专项账户并与开户行、主办券商签署三方监管协议的议案》。公司该次股票发行收到认购人缴纳的增资款合计人民币 30,000,008.40 元,存放于专项账户(专项账户:82010950001049405,账户名称:深圳粤鹏环保技术股份有限公司,开户行:湖南湘潭天易农村商业银行响水支行)。2018 年 12 月 29 日,公司(包括拟使用募集资金的全资子公司湖南景翌湘台环保高新技术开发有限公司)并连同西南证券与开户行签订了《募集资金三方监管协议》,三方监管

协议与全国中小企业股份转让系统三方监管协议范本不存在重大差异。

公司募集的资金存放于为该次股票发行而设立的专户内,并签订了募集资金三方监管协议,且不存在提前使用募集资金的情形,符合《关于挂牌公司股票发行有关事项的规定》等相关规定关于募集资金专户管理的要求。

(三) 募集资金的实际使用情况

1、募集资金实际使用情况及余额

截至2019年12月31日,募集资金使用情况如下:

募集资金使用用途	公告用途(元)	截至2018年末累计使用金额(元)	2019 年度累计 使用金额(元)	余额(元)
一、补充流动资金	22,000,000.00	0	22,000,000.00	0
1.支付业务类工程或项目采购款项	12,000,000.00	0	12,000,000.00	0
2.支付员工薪酬	10,000,000.00	0	10,000,000.00	0
二、支付江西粤鹏工业废弃 物项目(一期)的建设投入	8,000,008.40	0	8,000,008.40	0
合计	30,000,008.40	0	30,000,008.40	0

2、使用募集资金购买理财产品的情况

为提高公司闲置募集资金经济效益,增加收益,公司分别于 2019 年1月28日、2019年2月15日召开第二届董事会第三次会议及 2019 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于使用闲置募集资金购买银 行理财产品的议案》,公司根据资金预算使用情况,在确保正常经营 所需资金及资金安全的情况下,按照相关规定严格控制风险,对理财 产品进行严格评估、筛选,使用闲置募集资金在投资额度内(2,000万元以内,含本数)仅用于购买银行一年以内的安全性高、流动性好、可以保障投资本金安全的理财产品,投资期限为自公司股东大会审议通过之日起一年内有效。具体内容详见公司于2019年1月30日登载于全国中小企业股份转让系统信息披露平台

(http://www.neeq.com.cn)的公司《关于使用闲置募集资金购买银行理财产品的公告》(公告编号: 2019-008)。

截至本报告出具之日,公司存在使用募集资金购买理财产品的情形: 2019年3月,公司利用部分募集资金购买了中国工商银行湘潭雨湖支行的"如意人生 IV 开放净值型 A 款人民币理财产品"PR2级风险的养老金理财产品,申购金额合计10,000,000.00元,累计收益为23,638.66元,2019年4月已全部赎回,上述理财产品未产生损失。

3、余额情况

截至 2019 年 12 月 31 日,该次募集资金专项账户银行存款账上 余额为人民币捌佰零伍元零叁分(Y805.03),全部为收到银行存款 利息。公司该次募集资金已全部使用完毕。

(四) 变更募集资金用途的情况

因公司正在重新启动江西粤鹏工业废弃物无害化处理和资源化综合利用(一期工程)项目的建设,且该项目达产后将为公司带来较为可观的收益,发展空间较大,对资金的需求比较迫切,为了使得资金使用率达到最优,为公司创造更大价值,公司分别于2019年5月

28 日、2019 年 6 月 15 日召开第二届董事会第六次会议及 2019 年第二次临时股东大会,审议通过了《关于变更募集资金用途的议案》,具体使用计划调整如下:

资金用途事项	原募集资金使用计划 (元)	调整后募集资金使用计划 (元)
一、补充流动资金	30,000,008.40	22,000,000.00
1、支付业务类工程或项目采购款项	25,000,000.00	12,000,000.00
2、支付员工薪酬	5,000,008.40	10,000,000.00
二、支付江西粤鹏工业废弃物项 目(一期)的建设投入	0	8,000,008.40
募集资金总额	30,000,008.40	30,000,008.40

变更募集资金用途具体内容详见公司于2019年5月30日登载于全国中小企业股份转让系统信息披露平台(http://www.neeq.com.cn)披露的公司《关于变更募集资金用途的公告》(公告编号:2019-031)。

(五)募集资金使用及披露中存在的问题

公司募集资金认缴相关信息均及时、真实、准确、完整地在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露。公司募集资金的使用与股东大会通过的《股票发行方案》相符,变更募集资金使用用途根据全国中小企业股份转让系统有限公司股票发行的相关规定以及公司《募集资金管理制度》、《公司章程》等相关规定,事前召开了第二届董事会第六次会议及2019年第二次临时股东大会审议通过了该事项,并在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台(http://www.neeq.com.cn)进行了披露。公司已根据《关于挂牌公司股票发

行有关事项的规定》等相关规定及时披露公司《募集资金存放及实际 使用情况的专项说明》。募集资金使用相关信息不存在未及时、准确、 完整披露的情况,不存在募集资金管理违规的情形。

本次现场检查的主要方式为:对有关文件、原始凭证及其他资料进行查阅、复制、记录。核查小组查阅了公司 2017 年第一次股票发行及 2018 年第一次股票发行的全套备案材料、公告文件、相关制度、募集资金入账、使用的会计凭证、银行流水及使用台账。

经核查,主办券商认为,粤鹏环保募集资金存放与实际使用均符合《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行指南》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》以及《关于挂牌公司股票发行有关事项的规定》等有关法律、法规和规范性文件的相关规定,不存在违规存放与使用募集资金的情况。

(以下无正文)

(本页无正文,为《西南证券股份有限公司关于深圳粤鹏环保技术股份有限公司 2019 年度股票发行募集资金存放与使用的专项核查报告》之盖章页)

